
Folha:  1/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

REUNIDAS TURISMO SA

04.176.082/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

7/2011

188/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, de passagens rodoviárias intermunicipais, com 
linhas e horários diversificados, destinadas aos usuários do SUS, atendidos pelo Fundo Municipal de Saúde, que necessitam de tratamento fora
do domicílio.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

03/03/2011

10/03/2011

03/03/2011   a   31/12/2011

45.930,85 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA 4 DO CONTRATO

Número do Processo: 9/2011

EMPRESA JOAÇABENSE TRANSPORT.COLETIVOS LTDA

83.411.843/0001-08

Inexigibilidade de Licitação

2/2011

189/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas aos pacientes atendidos pelo CAPS - Centro 
de Atenção Psicossocial durante o exercício financeiro de 2011. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/03/2011

11/03/2011

09/03/2011   a   31/12/2011

5.184,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA 4 DO EDITAL

Número do Processo: 14/2011



Folha:  2/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ESTRELATUR TRANSP COLETIVOS LTDA

83.155.440/0001-45

Inexigibilidade de Licitação

2/2011

190/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas aos pacientes atendidos pelo CAPS - Centro 
de Atenção Psicossocial durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

09/03/2011

11/03/2011

09/03/2011   a   31/12/2011

8.640,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 14/2011

MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA

75.306.829/0001-16

PREGÃO PRESENCIAL

11/2011

191/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, sendo que os quantitativos totais estimados serão 
divididos proporcionalmente pelo número de meses da vigência do contrato, de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, destinados 
à manutenção das atividades do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 
2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/03/2011

21/03/2011

16/03/2011   a   31/12/2011

14.167,30 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 13/2011



Folha:  3/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

SUPERMERCADO RANSAN LTDA

82.961.723/0001-11

PREGÃO PRESENCIAL

11/2011

192/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA, de forma parcelada, sendo que os quantitativos totais estimados serão 
divididos proporcionalmente pelo número de meses da vigência do contrato, de gêneros alimentícios e materiais de copa e cozinha, destinados 
à manutenção das atividades do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS e da Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 
2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

16/03/2011

21/03/2011

16/03/2011   a   31/12/2011

15.181,47 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 13/2011

DIMACI SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

05.531.725/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

193/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

17.925,60 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011



Folha:  4/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

SERMEDICALL ARP EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

93.726.446/0001-89

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

194/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

8.438,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011

UNIDENTAL LTDA

11.473.227/0001-70

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

195/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

6.221,69 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011



Folha:  5/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

SUPRIDENTAL - M.F. DE ALMEIDA & CIA LTDA

05.021.932/0001-34

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

196/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

11.148,00 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011

SILMES - COM. DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA

04.989.294/0001-87

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

197/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

9.089,04 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011



Folha:  6/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

PRHODENT COM. REPRES. HOSP. DENT. LTDA

93.327.161/0001-75

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

198/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

7.611,46 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011

OTRIALA COM. ATACADISTA PROD. MÉDICO HOSPITALARES 

02.631.147/0001-05

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

199/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

5.442,10 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011



Folha:  7/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLOGICOS LTDA

02.477.571/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

200/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

4.179,25 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011

CIRURGICA ERECHIM LTDA

04.532.342/0001-03

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

201/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

07/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

4.024,20 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011



Folha:  8/8

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Março/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

ESPECIALISTA-PROD. PARA LABORATORIO LTDA

04.619.893/0003-70

PREGÃO PRESENCIAL

12/2011

202/2011

LEI 8666/93

O presente contrato tem por objeto o fornecimento pela CONTRATADA de materiais odontológicos especificados na cláusula quarta, 
destinados à manutenção dos programas e serviços desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Saúde, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

31/03/2011

18/04/2011

31/03/2011   a   31/12/2011

3.259,56 Forma de Pagamento: CFE CLAUSULA QUARTA DO CONTRATO

Número do Processo: 15/2011


